
1

PLÁN 
VZDĚLÁVÁNÍ  
PRO ROK 2024
ANTIDOPINGOVÝ
VÝBOR ČR



2

Vydal: 
Antidopingový výbor ČR – Oddělení metodiky
Za Císařským mlýnem 1063 
170 00 Praha 7 
IČ: 70101884 
DS: bcyv8rc 
tel.: +420 233 381 602 
email: info@antidoping.cz 
web: www.antidoping.cz



3

OBSAH

4   SYSTÉM VZDĚLÁVÁNÍ

6   CÍLOVÉ SKUPINY PRO ROK 2024

6   SYSTÉM VZDĚLÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH SKUPIN

6    A) SPORTOVCI V NÁRODNÍM TESTOVACÍM REGISTRU ADV ČR (RTP)

6    B) SPORTOVCI V NIŽŠÍM REGISTRU PRO TESTOVÁNÍ ADV ČR (TP)

7       C) SPORTOVCI VRACEJÍCÍ SE PO UPLYNUTÍ DOBY ZÁKAZU ČINNOSTI

7       D)  SPORTOVCI A JEJICH DOPROVODNÝ PERSONÁL ÚČASTNÍCÍ SE 
OLYMPIJSKÝCH HER V PAŘÍŽI 2024

8    E) JUNIORSKÉ, RESPEKTIVE MLÁDEŽNICKÉ REPREZENTAČNÍ VÝBĚRY

8    F) VYBRANÉ ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLY

8    G) DOPINGOVÍ KOMISAŘI

13   AKČNÍ PLÁN



4

SYSTÉM VZDĚLÁVÁNÍ

Podle Mezinárodního standardu pro Vzdělávání (ISE), který je závazným Mezi-
národním standardem vytvořeným jako součást Světového antidopingového 
programu, mají všichni signatáři Světového antidopingového Kodexu povinnost 
plánovat, implementovat, monitorovat a hodnotit vlastní plán vzdělávání. ADV ČR 
tuto povinnost rovněž splňuje a od roku 2022 pravidelně vydává vzdělávací plány. 

Jelikož vzdělávání považujeme za stěžejní bod v boji za čistý sport a jednu 
z našich nejdůležitějších aktivit, bude systém vzdělávání v roce 2024 založen 
na těchto třech pilířích, abychom mohli proškolit co nejvíce skupin:
a)  online vzdělávání prostřednictvím platformy ADEL v českém jazyce;
b) tematické webináře;
c) tematické přednášky (prezenčně/online).

Platforma ADEL (Anti-Doping Education and Learning) od Světové antido-
pingové agentury (WADA) nabízí kurzy a vzdělávací materiály pro sportovce 
různých úrovní, trenéry, lékaře a další doprovodný personál sportovců. Kurzy 
jsou interaktivní a samy sportovce a doprovodný personál provedou následnými 
kroky. Je třeba absolvovat všechny moduly jednotlivých kurzů a následně splnit 
závěrečný kvíz. Vybrané cílové skupiny ADV ČR mají na e-learningové platformě 
ADEL určený kurz odpovídající dané úrovni požadovaných základních znalostí 
v češtině, kde získají výchozí informace, díky čemuž se lektoři při plánovaných 
webinářích či přednáškách mohou zaměřit na praktičtější/odbornější výklad. 
Certifikáty, které jsou všem po úspěšném splnění kurzu automaticky uděleny, 
jsou uznávány WADA pro účast na mezinárodních soutěžích. Platnost certifikátu 
je vždy dva roky. Poté je třeba certifikát obnovit splněním doškolovacího kurzu 
ADEL. O konci platnosti certifikátu je každý s dostatečným předstihem informo-
ván prostřednictvím emailu. 

V roce 2024 budou sportovcům a jejich doprovodnému personálu k dispozici 
na platformě ADEL v českém jazyce tyto kurzy: 

• ADEL pro sportovce mezinárodní úrovně – kurz vhodný pro sportovce účast-
nící se mezinárodních soutěží;

• ADEL pro sportovce národní úrovně - kurz vhodný pro sportovce soutěžící na 
národní úrovni;

• Vzdělávací program pro talentované sportovce - kurz vhodný pro mladé 
sportovce mládežnických a juniorských kategorií;

• Základy zadávání informací o místě pobytu - kurz vhodný pro všechny 
sportovce zařazené v registru pro testování ADV ČR, kteří jsou povinni vypl-
ňovat informace o místě pobytu (whereabouts);

• Vzdělávací program pro trenéry;
• ADEL pro Olympijské hry v Paříži 2024 – kurz určený pro všechny účastníky 

Olympijských her v Paříži.



5

V roce 2024 plánujeme uspořádat webináře, které se budou věnovat následují-
cím tématům:
• zadávání informací o místě pobytu (whereabouts) – určený pro sportovce 

zařazené v Registru pro testování;
• novinky na Seznamu zakázaných látek a metod pro rok 2024 a terapeutické 

výjimky;
• rizika spojená s užíváním doplňků stravy a léků ve vrcholovém sportu.

O datu konání webinářů budou sportovci, sportovní svazy a další sportovní 
organizace informováni s dostatečným předstihem prostřednictvím e-mailu 
a komunikačních kanálů ADV ČR (web, sociální sítě).

Výše zmíněné aktivity budou poskytovány zdarma. Každý sportovní svaz nebo 
organizace bude mít zároveň nárok na jednu tematickou přednášku ročně zdar-
ma. Přednášky poskytujeme s ohledem na kapacity lektorů, od minimálního 
počtu 10 účastníků a buď prezenčně nebo online. Každý, kdo přednášku poža-
duje, by měl mít předem rozmyšlena témata, kterým se chce věnovat. Případné 
další požadavky (nad rámec námi poskytovaných aktivit a jedné přednášky 
zdarma) budou řešeny individuálně s ohledem na kapacity ADV ČR a mohou být 
zpoplatněny.

Nad rámec výše uvedených vzdělávacích aktivit plánujeme být v roce 2024 
součástí programu Olympiády dětí a mládeže, Olympijského festivalu a Finále 
Olympijského víceboje, kde budeme šířit antidopingové vzdělávání mezi mladý-
mi sportovci.  



6

CÍLOVÉ SKUPINY PRO ROK 2024

1) sportovci v národním testovacím registru ADV ČR (RTP)
2) sportovci v nižším registru pro testování ADV ČR (TP)
3) sportovci vracející se po uplynutí doby zákazu činnosti
4)  sportovci a jejich doprovodný personál účastnící se Olympijských her 

v Paříži 2024
5) juniorské, respektive mládežnické reprezentační výběry
6) vybrané základní a střední školy
7) dopingoví komisaři

SYSTÉM VZDĚLÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH SKUPIN

A) SPORTOVCI V NÁRODNÍM TESTOVACÍM REGISTRU ADV ČR (RTP)

Přímou odpovědností ADV ČR je vzdělávat sportovce zařazené v národním 
testovacím registru. Jejich vzdělávání bude probíhat formou online kurzu na 
platformě ADEL a prostřednictvím online webináře.
 
a) Kurz ADEL
Kurz ADEL pro sportovce mezinárodní úrovně by měli splnit všichni sportovci 
zařazení v národním testovacím registru ADV ČR. Skrze systém Power User 
budeme monitorovat, kdo ze sportovců kurz splnil. Po úspěšném absolvování 
kurzu a závěrečného testu je sportovcům automaticky generován certifikát, 
jehož platnost uznáváme po dobu dvou let (pokud tedy sportovci kurz splnili 
např. v loňském roce, nemusí jej plnit znovu). Po vypršení platnosti certifikátu je 
třeba splnit doškolovací kurz pro obnovení znalostí a získání nového certifikátu. 
O vypršení platnosti certifikátu budou sportovci informováni prostřednictvím 
e-mailu zasílaného ADEL. V tomto e-mailu zároveň obdrží odkaz a pokyny ke 
splnění doškolovacího kurzu.
 
b) Webinář 
Pro všechny sportovce zařazené v národním testovacím registru ADV ČR bude 
uspořádáno online školení o tom, jak správně zadávat informace o místě poby-
tu, aby nedocházelo k neúmyslnému porušení této povinnosti. Chceme tím sní-
žit počet pochybení ze strany sportovců při zadávání informací o místě pobytu 
a zároveň jim usnadnit plnění této povinnosti. Rovněž budeme monitorovat, kteří 
sportovci se školení zúčastnili.

B) SPORTOVCI V NIŽŠÍM REGISTRU PRO TESTOVÁNÍ ADV ČR (TP)

Sportovcům zařazeným v tzv. nižším registru pro testování ADV ČR (TP) budou 
poskytnuty stejné vzdělávací aktivity jako sportovcům v RTP ADV ČR.



7

a) Kurz ADEL
Kurz ADEL pro sportovce mezinárodní úrovně by měli splnit všichni sportov-
ci zařazení v nižším registru pro testování ADV ČR. Skrze systém Power User 
budeme monitorovat, kdo ze sportovců kurz splnil. Po úspěšném absolvování 
kurzu a závěrečného testu je sportovcům automaticky generován certifikát, 
jehož platnost uznáváme po dobu dvou let (pokud tedy sportovci kurz splnili 
např. v loňském roce, nemusí jej plnit znovu). Po vypršení platnosti certifikátu je 
třeba splnit doškolovací kurz pro obnovení znalostí a získání nového certifikátu. 
O vypršení platnosti certifikátu budou sportovci informováni prostřednictvím 
e-mailu zasílaného ADEL. V tomto e-mailu zároveň obdrží odkaz a pokyny ke 
splnění doškolovacího kurzu. 

b) Webinář 
Pro všechny sportovce zařazené v nižším registru pro testování ADV ČR bude spolu 
se sportovci v národním testovacím registru ADV ČR uspořádáno online školení 
o tom, jak správně zadávat informace o místě pobytu, aby nedocházelo k neú-
myslnému porušení této povinnosti. Chceme tím snížit počet pochybení ze strany 
sportovců při zadávání informací o místě pobytu a zároveň jim usnadnit plnění této 
povinnosti. I zde budeme monitorovat, kteří sportovci se školení zúčastnili.

C) SPORTOVCI VRACEJÍCÍ SE PO UPLYNUTÍ DOBY ZÁKAZU ČINNOSTI

Stejně jako v případě sportovců zařazených v národním testovacím registru je 
přímou odpovědností ADV ČR vzdělávat sportovce vracející se po uplynutí doby 
zákazu činnosti. Jejich vzdělávání bude probíhat formou online kurzu na platfor-
mě ADEL. 

a) Kurz ADEL
Každý sportovec, který se chce vrátit zpět k aktivnímu sportu po uplynutí doby 
zákazu činnosti, bude mít splněný kurz ADEL pro sportovce mezinárodní úrovně, 
a to nejpozději v den vypršení trestu. Toto datum budeme monitorovat a infor-
mace k vyplnění kurzu budou zasílány všem sportovcům, kterým bude končit 
doba zákazu činnosti, bez ohledu na to, zda mají v plánu se k aktivnímu sporto-
vání vrátit či nikoliv, vždy 2 měsíce před datem vypršení trestu, aby byli schopni 
kurz splnit ještě před návratem.

D) SPORTOVCI A JEJICH DOPROVODNÝ PERSONÁL ÚČASTNÍCÍ SE 
OLYMPIJSKÝCH HER V PAŘÍŽI 2024

Všem sportovcům a jejich doprovodnému personálu, kteří se účastní Olympij-
ských her v Paříži 2024, bude poskytnuta česká verze online kurzu ADEL pro 
Letní olympijské hry v Paříži 2024. Absolvováním kurzu a úspěšným splně-
ním závěrečného testu získají certifikát, který předají příslušnému národnímu 
sportovnímu svazu nebo zástupcům ČOV. My budeme taktéž pomocí systému 
Power User monitorovat, kdo z účastníků OH kurz splnil.



8

E) JUNIORSKÉ, RESPEKTIVE MLÁDEŽNICKÉ REPREZENTAČNÍ VÝBĚRY

V letošním roce bychom se chtěli více zaměřit na mladé talentované sportovce, 
jelikož jsme si vědomi, že právě tato skupina je z hlediska antidopingu jedna ze 
zranitelnějších. Je nutné se těmto sportovcům věnovat od útlého věku a v anti-
dopingu je vzdělávat, aby byli na sport v seniorské kategorii připraveni ve všech 
směrech.

a) Kurz ADEL
Všem sportovním svazům bude rozeslán online Vzdělávací program pro talen-
tované sportovce na platformě ADEL s cílem informovat a distribuovat tento 
program všem juniorským, respektive mládežnickým kategoriím. Tento vzdělá-
vací program je vytvořen na míru talentovaným sportovcům a měl by jim sloužit 
jako první kontakt s antidopingem.  

b) Tematická přednáška (prezenčně/online)
Vybraným sportovním svazům (dle rizikovosti sportu a po konzultaci s Oddě-
lením kontrolního testování ADV ČR) bude nabídnuta přednáška (prezenční/
online) pro juniorské, resp. mládežnické reprezentační výběry a jejich realizační 
týmy. Přednáška bude zaměřena na hodnoty čistého sportu, problematiku an-
tidopingu, dopady užívání zakázaných látek ve sportu či užívání doplňků stravy 
apod. a bude vedena lektorem ADV ČR. 

F) VYBRANÉ ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLY

Minimálně deseti vybraným základním a středním školám bude nabídnuta 
přednáška/beseda pro studenty od 8. tříd. Bude se jednat o pilotní projekt s bý-
valým kulturistou Petrem Vanišem. Hlavními tématy přednášky/besedy budou 
hodnoty čistého sportu, problematika užívání doplňků stravy, dopady užívání 
zakázaných látek ve sportu, energetických nápojů, nikotinu apod. Témata bu-
dou v průběhu roku aktualizována. Přednášky mohou být po domluvě s ADV ČR 
poskytnuty i ostatním školám, které projeví zájem.

G) DOPINGOVÍ KOMISAŘI 

Hlavním cílem ADV ČR bude v roce 2024 zkvalitnit práci dopingových komisařů 
(DCO). V průběhu roku bude probíhat audit dopingových komisařů, jehož vý-
sledkem by mělo být odstranění chyb a sjednocení postupů všech DCO ADV ČR 
v procesu dopingové kontroly soutěžního i mimosoutěžního testování. Audit se 
bude týkat dopingových komisařů i komisařů pro odběr krve (BCO). 
Dále musí každý DCO i BCO absolvovat na konci roku recertifikační prezenční 
školení, které bude zaměřeno především na praktické ukázky, novinky v pro-
cesu dopingové kontroly, scénáře z dopingových kontrol a vzájemné předávání 
zkušeností.



9

CÍLOVÁ SKUPINA CÍL PROGRAMU TÉMATA STUDIJNÍ CÍLE VZDĚLÁVACÍ 
AKTIVITY

MONITORING 
A VYHODNOCENÍ

Sportovci 
v národním 
testovacím registru 
ADV ČR (Sportovci 
v RTP)

• 
100 % sportovců 
v RTP bude mít 
splněný kurz ADEL 
pro sportovce 
mezinárodní úrovně 
(platnost certifikátu 
2 roky)

•  
100 % sportovců 
v RTP obdrží školení 
o tom, jak správně 
vyplňovat informace 
o místě pobytu 
(whereabouts) 

•  
povinná témata čl. 
18.2 Kodexu

•  
whereabouts

•  
na konci 
vzdělávacího 
programu bude 
100 % sportovců 
v RTP seznámeno 
s ADAMS a Athlete 
Central

•  
počet missed testů 
a filing failures bude 
snížen oproti roku 
2023

•  
na konci vzdělávací 
aktivity budou 
sportovci v RTP 
schopni bezchybně 
vyplnit své 
whereabouts

•  
e-learning

•
webinář

•  
přes systém Power 
User budeme 
monitorovat, kteří 
sportovci v RTP kurz 
úspěšně dokončili

•  
budeme 
monitorovat složení 
a počet sportovců 
v RTP, kteří se 
webináře zúčastnili

•  
účastníci obdrží 
po skončení 
webináře dotazník 
ohledně vyplňování 
whereabouts

CÍLOVÁ SKUPINA CÍL PROGRAMU TÉMATA STUDIJNÍ CÍLE VZDĚLÁVACÍ 
AKTIVITY

MONITORING 
A VYHODNOCENÍ

Sportovci v nižším 
registru pro 
testování ADV ČR 
(Sportovci v TP)

• 
100 % sportovců 
v TP bude mít 
splněný kurz ADEL 
pro sportovce 
mezinárodní úrovně 
(platnost certifikátu 
2 roky)

•  
100 % sportovců 
v TP obdrží školení 
o tom, jak správně 
vyplňovat informace 
o místě pobytu 
(whereabouts)  

•  
povinná témata čl. 
18.2 Kodexu

•  
whereabouts

•  
na konci 
vzdělávacího 
programu bude 
100 % sportovců 
v RTP seznámeno 
s ADAMS a Athlete 
Central

•  
počet missed testů 
a filing failures bude 
snížen oproti roku 
2023

•  
na konci vzdělávací 
aktivity budou 
sportovci v RTP 
schopni bezchybně 
vyplnit své 
whereabouts

•  
e-learning

•
webinář

•  
přes systém Power 
User budeme 
monitorovat, kteří 
sportovci v TP kurz 
úspěšně dokončili

• 
budeme 
monitorovat složení 
a počet sportovců 
v TP, kteří se 
webináře zúčastnili

•  
účastníci obdrží 
po skončení 
webináře dotazník 
ohledně vyplňování 
whereabouts



10

CÍLOVÁ SKUPINA CÍL PROGRAMU TÉMATA STUDIJNÍ CÍLE VZDĚLÁVACÍ 
AKTIVITY

MONITORING 
A VYHODNOCENÍ

Sportovci vracející 
se po uplynutí doby 
zákazu činnosti 

• 
100 % sportovců 
vracejících se 
po uplynutí doby 
zákazu činnosti 
bude mít splněn kurz 
ADEL pro sportovce 
mezinárodní úrovně

•  
povinná témata čl. 
18.2 Kodexu

•  
na konci vzdělávací 
aktivity budou 
sportovci seznámeni 
se všemi tématy 
čl 18.2 Kodexu 
a nemělo by u nich 
dojít k neúmyslnému 
dopingu

•  
e-learning

•  
budeme 
monitorovat, 
kdy sportovcům 
vyprší trest, aby 
mohli dokončit 
antidopingové 
vzdělávání ještě 
před návratem

• 
budeme vyžadovat, 
aby nám sportovci 
zaslali certifikát 
o splnění kurzu 
ADEL, na jehož 
splnění budou mít 2 
měsíce 

CÍLOVÁ SKUPINA CÍL PROGRAMU TÉMATA STUDIJNÍ CÍLE VZDĚLÁVACÍ 
AKTIVITY

MONITORING 
A VYHODNOCENÍ

Sportovci a jejich 
doprovodný 
personál účastnící 
se Olympijských her 
v Paříži 2024

• 
100 % sportovců 
a jejich doprovodný 
personál účastnící 
se LOH v Paříži 
absolvuje kurz ADEL 
pro Letní olympijské 
hry v Paříži 2024

• 
antidopingová 
pravidla, která musí 
být dodržována po 
celou dobu konání 
OH

• 
důležitá data

• 
práva a povinnosti 
sportovců z hlediska 
antidopingu 
v průběhu OH

•
průběh dopingové 
kontroly na OH

•
užívání léků 
a terapeutické 
výjimky v průběhu 
OH

•
na konci 
vzdělávacího 
programu budou 
všichni olympionici 
a jejich doprovodný 
personál seznámeni 
se specifikami 
antidopingových 
procesů v průběhu 
OH

•  
e-learning

•
přes systém Power 
User budeme 
monitorovat, kdo 
z účastníků OH 
v Paříži 2024 kurz 
splnil



11

CÍLOVÁ SKUPINA CÍL PROGRAMU TÉMATA STUDIJNÍ CÍLE VZDĚLÁVACÍ 
AKTIVITY

MONITORING 
A VYHODNOCENÍ

Juniorské, resp. 
mládežnické 
reprezentační 
výběry

• 
sportovní svazy 
budou informovány 
o možnosti 
vzdělávání svých 
juniorských, 
respektive 
mládežnických 
kategorií 
prostřednictvím 
„Vzdělávacího 
programu pro 
talentované 
sportovce“ na 
platformě ADEL 
v českém jazyce

•
vybraným 
sportovním svazům 
bude poskytnuta 
tematická 
přednáška 
(prezenční/online) 
pro juniorské, 
resp. mládežnické 
reprezentační 
výběry a jejich 
realizační týmy

• 
hodnoty čistého 
sportu

•
rizika spojená 
s užíváním doplňků 
stravy

• 
proces dopingové 
kontroly

• 
nástrahy užívání 
společenských drog

•
na konci 
vzdělávacího 
programu budou 
mladí sportovci 
seznámeni 
s antidopingovými 
pravidly

•
na konci tematické 
přednášky budou 
sportovci vědět, 
jakým látkám by 
se měli vyvarovat 
a jaká jsou rizika 
spojená s užíváním 
výživových doplňků

•  
e-learning

•
tematické 
přednášky 
(prezenčně / online)

•
přes systém Power 
User budeme 
monitorovat, 
kolik sportovců 
úspěšně dokončilo 
Vzdělávací program 
pro talentované 
sportovce
 
•
budeme 
monitorovat 
počet sportovců 
z vybraných svazů, 
kteří se účastnili 
tematických 
přednášek

•
účastníci obdrží po 
skončení přednášky 
dotazník s kvízem 
a prostorem pro 
další dotazy

CÍLOVÁ SKUPINA CÍL PROGRAMU TÉMATA STUDIJNÍ CÍLE VZDĚLÁVACÍ 
AKTIVITY

MONITORING 
A VYHODNOCENÍ

Vybrané základní 
a střední školy

• 
pro vybrané ZŠ a SŠ 
bude uspořádána 
tematická 
přednáška/beseda 
pro studenty od 8. 
třídy

• 
hodnoty čistého 
sportu

•
co je to doping, resp. 
antidoping, činnost 
ADV ČR, zneužívání 
dopingu ve sportu

• 
následky užívání 
zakázaných látek ve 
sportu

•  
rizika spojená 
s užíváním 
výživových doplňků, 
společenských drog

•
po skončení 
přednášky budou 
studenti seznámeni 
s činností ADV ČR

•
studenti si budou 
vědomi, jaké 
následky mohou 
nastat po užívání 
zakázaných 
látek ve sportu či 
společenských drog 

•
tematické 
přednášky 
(prezenčně)

• 
v průběhu 
přednášky budeme 
monitorovat 
interakci se studenty
 
•
budeme 
monitorovat aktivní 
zapojení a počet 
studentů 

•
na konci přednášky 
proběhne se 
studenty připravená 
aktivita, ve které 
budou studenti 
moci aplikovat 
získané vědomosti 
(v průběhu roku se 
může aktivita měnit)



12

CÍLOVÁ SKUPINA CÍL PROGRAMU TÉMATA STUDIJNÍ CÍLE VZDĚLÁVACÍ 
AKTIVITY

MONITORING 
A VYHODNOCENÍ

Dopingoví komisaři 
(DCO)

• 
všichni již 
akreditovaní 
dopingoví komisaři 
absolvují praktické 
školení pro 
recertifikaci

• 
novinky a praktické 
informace 
k průběhu 
dopingové kontroly

•
praktické ukázky

•
jednotný průběh 
procesu dopingové 
kontroly

• 
scénáře 
z dopingových 
kontrol, které mohou 
v praxi nastat

•
jak řešit krizové 
situace

•
100 % dopingových 
komisařů absolvuje 
recertifikační školení

• 
školení na místě

•
budeme 
monitorovat, kolik 
DCO se školení 
zúčastnilo

CÍLOVÁ SKUPINA CÍL PROGRAMU TÉMATA STUDIJNÍ CÍLE VZDĚLÁVACÍ 
AKTIVITY

MONITORING 
A VYHODNOCENÍ

Komisaři pro odběr 
krve (BCO)

• 
všichni BCO 
absolvují praktické 
školení

• 
novinky a praktické 
informace 
k průběhu odběru 
krve při dopingové 
kontrole

•
100 % dopingových 
komisařů pro odběr 
krve absolvuje 
školení 

• 
školení na místě

•
budeme 
monitorovat, zda 
všichni BCO školení 
absolvovali 



13

AKČNÍ PLÁN

CÍLOVÉ SKUPINY
•  sportovci v národním testovacím registru ADV ČR (RTP)
•  sportovci v nižším testovacím registru ADV ČR (TP)
•  sportovci vracející se po uplynutí doby zákazu činnosti
•  sportovci a jejich doprovodný personál účastnící se Olympijských her v Paříži 

2024
•  juniorské, resp. mládežnické reprezentační výběry
•  vybrané základní a střední školy
•  dopingoví komisaři

KRÁTKODOBÝ CÍL
• oslovení vybraných základních a středních škol s nabídkou přednášky (besedy)
• domluvení spolupráce s Českým olympijským výborem v rámci Olympiády dětí 

a mládeže (ODM) a Olympijského festivalu (OF)
• oslovení vybraných sportovních svazů s nabídkou školení pro juniorské (mlá-

dežnické) reprezentační výběry a jejich doprovodný personál

DLOUHODOBÝ CÍL
• na základě spolupráce s národními sportovními svazy podpořit implementaci 

e-learningového programu pro vybrané skupiny sportovců a jejich doprovod-
ného personálu

• realizace prakticky zaměřených webinářů pro sportovce, jejich doprovodný 
personál a širší sportovní veřejnost

• realizace prakticky zaměřených přednášek (prezenčně/online)
• realizace školení pro juniorské a mládežnické reprezentační výběry
• vydávání a aktualizování vzdělávacích materiálů
• využívání sociálních sítí pro šíření osvěty a komunikaci důležitých témat z ob-

lasti antidopingu
• zajištění recertifikačního školení pro dopingové komisaře
• zajištění školení pro komisaře pro odběr krve



14

ČASOVÝ PLÁN

LEDEN 2024 
• domluvení spolupráce s Petrem Vanišem

LEDEN/ÚNOR 2024 
• domluvení spolupráce s ČOV pro ODM a OF
• výběr a oslovení základních a středních škol
• oslovení vybraných sportovních svazů s nabídkou školení pro juniorské (mlá-

dežnické) reprezentační výběry
• informování sportovních svazů a sportovní veřejnosti o možnosti vzdělávání 

prostřednictvím platformy ADEL

BŘEZEN 2024
• aktivní účast na Sympoziu sportovní medicíny v Dříteči 2024
• komunikace nové aplikace ADV ČR na kontrolu léčivých přípravků, uživatelská 

podpora

BŘEZEN–DUBEN 2024: 
• začátek realizace pilotního projektu přednášek pro základní a střední školy

ČERVEN 2024 
• aktivní účast na Olympiádě dětí a mládeže 2024

ČERVENEC–SRPEN 2024
• aktivní účast na Olympijském festivalu Paříž 2024

ZÁŘÍ 2024
• aktivní účast na Finále Olympijského víceboje 2024

PODZIM 2024 
• uspořádání školení pro recertifikaci DCO + BCO
• aktivní účast na Konferenci tělovýchovného lékařství



15


